
Abstrakt 

Tato diplomová práce si klade za hlavní cíl na základě kvalitativního výzkumu zjistit, jak jsou 

tablety v hodinách zeměpisu využívány, jaké to přináší pozitivní a negativní stránky a zda má 

využívání tabletů ve výuce vliv na pojetí výuky zeměpisu. Hlavního cíle je dosaženo na 

základě kvalitativního rozhovoru s učiteli zeměpisu základních škol. Ke splnění hlavního cíle 

bylo potřeba nejprve splnit několik dílčích cílů. Jednak definovat pojem moderní technologie, 

poté popsat konkrétní technologii, kterou tato práce bude zkoumat ve vztahu ke změně 

vyučovacích hodin – tablet. Popisu kladů a záporů využití tabletů ve výuce bylo využito při 

sestavování dotazníku. Každý učitel ovlivňuje výuku svým pojetím, to souvisí s tvorbou 

hodiny, platí to také pro vyučovací hodiny s tablety. Nezbytným dílčím cílem je popsání 

kvalitativního výzkumu, poté mohl být vytvořen scénář rozhovoru a následně mohly být 

rozhovory provedeny a vyhodnoceny. 

Z informací zjištěných výzkumem vyplývá, že učitelé používají tablety v hodinách zeměpisu 

především dvěma způsoby. Prvním způsobem, který příliš neovlivňuje okolnosti výuky je 

využívání aplikací, které jsou využívány většinou k opakování. Druhý způsob využívání 

tabletů je založen na vyhledávání informací a následné práci s nimi. Tento způsob je většinou 

provázen výraznějšími změnami učitelova pojetí výuky. Učitelé často vidí v tabletech 

aktivizační nástroj, díky kterému mohou udělat výuky zajímavější. Problémy učitelé spatřují 

v často špatném připojení na internet a nutnosti hlídat, že jsou tablety na výuku nabité. 

 


